
COMPRENSIVO STATALE  N. 2 “G. DESSI'” VILLACIDRO 
Via Cavour, 36 – 09039 Villacidro - Tel. 070 932030 – fax 070 9310584 

Codice Meccanografico: CAIC896003 – Codice Fiscale: 91024820929 – caic896003@istruzione.it 
                                                                                                                                         Villacidro, lì 07 AGOSTO 2019 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge n. 107 del 13 luglio 2015 

.   

 

ALL’ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONETRASPARENTE  

AI DOCENTI 

AL DSGA  

AGLIATTI  

ALLA RSU D’ISTITUTO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i commi da 26 a 130 dell’art.1 della legge 13luglio 2015 n. 107;  

Vista la nota prot. 1622/b20 del 02 maggio 2016 con la quale è stato costituito il comitato di valutazione per 

la valutazione dei docenti; 

Vista la nota Prot. 2539-02-07 del 18/06/2019 di convocazione della commissione per la valutazione del 

bonus docenti per l’anno scolastico 2018/2019; 

Vista la nota M.I.U.R 21185 del 24/10/2018 con la quale sono stati assegnati i fondi per la valorizzazione del 

personale docenti ai sensi della L. 107/2015 per l’anno scolastico 2018/2019; 

Visto il verbale predisposto dal comitato per la valutazione dei docenti, relativo ai Criteri di valutazione da 

adottare per la valutazione del merito dei docenti, redatto ai sensi della legge n. 107/2015, art. 1 comma 129, 

in data 21/06/2019; 

Esaminati i criteri individuati, e all’uopo deliberati, dal Comitato per la valutazione dei docenti, istituito ai 

sensi e secondo le procedure di cui al comma 129 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, nellasedutadi 

cui sopra; 

Appurato che i fondi assegnati all’Istituto Comprensivo Statale n. 2 Giuseppe Dessì, la cui cifra complessiva 

ammonta ad €. 11.956,66 Lordo dipendente ed a €. 15.866,49 Lordo Stato; 

 

Preso atto che con comunicazione prot.3033.06.01del 30 luglio 2019 si proceduto ad informare gli interessati 

con la pubblicazione nel sito web della scuola del decreto di attribuzione provvisoria del bonus docenti per 

l’anno scolastico 2018/2019; 

 

Considerato che all’interno del citato decreto venivano date tutte le massime informative  sui criteri adottati 

dalla commissione sentite le RSU d’istituto; 

 

Preso atto che entro i termini indicati  nel decreto provvisorio non è pervenuta nessuna comunicazione di 

reclamo da parte di alcuno; 

 

A seguito di quanto espresso in premessa 

DISPONE 

 

che il riconoscimento del bonus per la valorizzazione del merito dei docenti pari ad €. 15.866,49 Lordo Stato 

e a  €. 11.956,66 Lordo dipendente venga assegnato ai 25  docenti in base alla valutazione del Dirigente 

attribuita a ciascun docente nei diversi ambiti cosi distribuiti: n. 2 della scuola dell’infanzia, n. 13 della 

scuola primaria e n. 10 della scuola secondaria di I° grado, come dalla tabella che segue: 

 

In base alla documentazione presentata e agli atti giacenti nella scuola,e in base agli indicatori/ descritti negli 

ambiti A, B e C, scaturisce la seguente assegnazione definitiva:  





 

C
o

gn
o

m
e 

N
O

M
E 

AMBITO 1 AMBITO 2 AMBITO 3 

TO
TA

LE 

V
alu

tazio
n

e 

so
m

m
a 

V
alu

tazio
n

e 

so
m

m
a 

V
alu

tazio
n

e 

so
m

m
a 

PISANU LIDIA S  S  S   

CADDEO ORIETTA S         

MARTIS ROSARIA S  S  S   

ARESTI ANNA LISA S  S      

VINCI ORNELLA O  O  B   

LUSSU BARBARA    S      

MUNTONI ROSSELLA B  B      

PISANO CRISTINA S  S      

CABRIOLU SIMONA B  B  S   

LUSSU FEDERICA S  S  S   

BARBAROSSA ANNA PINA S  S      

ECCA SANDRA S  O  B   

MUSCAS LOREDANA S  B  B   

ARU NATALIA S  S  S   

CASULA TATIANA S  S      

PORCU SILVANA S  S      

CUCCU GIANCARLO   
 

       

NIEDDU GIOVANNI B  S       

SALIS NICOLETTA    S       

PERSEU DEFENZA S  S       

CARRERAS  MARINA    S       

SERCI STEFANIA     S       

ZANDA ANTONINA S  B  S   

BRANCHINA ANNA S  S  S   

COLLU BARBARA S  S       

STERI ROSA O  S  S   

TOTALI  
 

    
 

Richieste pervenute fuori termine. 

 

Altea Susanna  

 

Si dispone: 

a) la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line dell’istituto; 



b) La pubblicazione del presente provvedimento nel sito web della scuola con allegata la tabella 

contenente le valutazione assegnate. 

 

Avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse, può presentare reclamo debitamente 

motivato con le indicazioni precise delle contestazioni effettuate, mediante ricorso giurisdizionale al Giudice 

Competente, nei termini previsti dalla normativa vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuliana Orrù 

[firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

 


